## TITULUS XXVIII.

*De possessionibus dandis.*

§. 1. **B**ONORUM possessio datur aut contra tabulas testamenti, aut adversus tabulas intestati.

§. 2. Contra tabulas bonorum possessio datur liberis emancipatis testamento præteritis, licet legitimo non ad eos pertineat hereditas.

§. 3. Bonorum possessio contra tabulas liberis tam naturalibus, quam adoptivis datur. Sed naturalibus quidem emancipatis: non tamen et illis, qui in adoptiva familia sunt. Adoptivis autem, his tantum, qui in potestate manserunt.

§. 4. Emancipatis liberis ex edicto datur bonorum possessio, si parati sunt cavere patribus suis qui in potestate manserunt, bona, quæ moriente patre habuerunt, se collaturos.

§. 5. Secundum tabulas bonorum possessio datur scriptis heredibus; scilicet si eorum quibus contra tabulas competit, nemo sit, aut petere velit.

§. 6. Etiamsi jure civili non valeat testamentum, fortè quòd familiæ mancipatio vel nuncupatio defuit; si signatum testamentum sit, non minus quàm septem testium civium Romanorum signis, bonorum possessio datur.

§. 7. Intestati datur bonorum possessio per septem gradus. Primo gradu liberis: secundo legitimis heredibus: tertio proximis cognatis: quarto familiæ: quinto patrono, patronæ, liberisve patroni, patronæ: sexto viro uxori: septimo cognatis manumissoris, quibus per legem Furiam plus mille asses capere licet. Et si nemo sit ad quem bonorum possessio pertinere possit: aut si quidem, sed jus suum omiserit: populo bona deferuntur ex lege Julia ca-

ducaria.

§. 8. *Liberis honorum possessio datur, tam his qui in potestatem usque in mortis tempus fuerunt, quam emancipatis : item adoptivis, non tamen etiam in adoptione datis.*

§. 9. *Proximi cognati honorum possessionem accipiunt, non solum per feminini sexus personam cognati, sed etiam agnati capite deminuti. Nam licet legitimum jus agnationis capitis minutione amiserint, natura tamen cognati manent.*

§. 10. *Bonorum possessio datur parentibus et liberis intra annum, ex quo petere potuerunt : cæteris intra centum dies.*

§. 11. *Qui omnes intra id tempus si non petierint bonorum possessionem sequens gradus admittitur : perinde ac si superiores non essent. Idque per septem gradus fit.*

§. 12. *Hi quibus ex successorio edicto bonorum possessio datur, heredes quidem non sunt, sed heredis loco constituuntur beneficio prætoris. Ideoque seu ipsi agant, seu cum his agatur, fictitiis actionibus opus est : in quibus heredes esse finguntur.*

§. 13. *Bonorum possessio aut cum re datur, aut sine re. Cum re, si is qui accepit, cum effectu bona retineat : sine re, quum alius jure civili evincere hereditatem possit : veluti si suus heres intestati, bonorum possessio sine re est, quoniam suus heres evincere hereditatem jure legitimo possit.*